liii. §. totiens. ff. de dam. infec. l. ii. & l. hoc aut. §. l. ff. ex quibus causis
in pos. ea. ¶ Faciunt que notantur in. c. cam que de dolo & con. & i
c. consultationibus de offi. dele. ¶ Si uero facta diligenti indagatio
ne predicta: & diligenti discussione non possit apparere & haberi cer
titudinis personarum quibus sit fienda dicta restitutio: ut sic sint incerti illi quibus
sit fienda restitutio. Et tunc concludi posset eo modo & forma
& prout & sicut concludi coniter in restitutione incertorum & male ablat
torum: ut quando non appareant illi a quibus sunt extorta: debeant eroga
ri & dari pauperibus: ut coniter tenet docto. in dicta regula peccatum
& in dic. c. cum tu extra de usu. & c. quod eo. ti. in. vi. & c. cum sit de iude.
& c. ii. §. i. de testa. in. vi. & dic. l. id quod pauperibus: & l. si quis ad de
clinandam & aliis iuribus superius allegatis per Ange. etiam in sua
dispu. incipiente Astensis miles. per Bal. etiam in consilio incipien
te. In christi nomine amen. Factum proponitur numero. 171. In quibus iu
ribus licet aliquantulum fuerit inter docto. hesitatio an Episcopus solus ci
uitatis: qui est pater pauperum: ut in dictis iuribus possit ipse hanc res
titutionem & distributionem facere: uel ipse qui extorsit solus uel ab
eo deputatus est sine episcopo comunior tenet & tutior est opinio & sententia
quod ad tollendam omnem dubitationem & omnem fraudem: quam committi posset
debeat fieri talis distributio et restitutio per eos qui tenent ad restitutio
nem: seu per eorum successores: seu per episcopum de eorum consensu. Et hanc partem
tenet pe. de ancha. in dic. c. ii. de testa. in. vi. et in. d. repetitioe regule
peccati in. vi. in. lvi. coll. dicit se per ea ultra alios docto. iducere textum
in. di. c. cum sit ubi non dicitur quod distribuatur episcopus: sed quod ex eius pro
uidencia fiat distributio: ubi est dicto modo: dominus Nicolaus dictum textum
inducit. Et ideo concludit quod ille de cuius preiudicio anime tractatur:
una cum episcopo debeat talem restitutionem et distributionem facere
iuxta notata in. l. nullus est dicta. l. id quod pauperibus: et. l. si quis ad
declinandam. C. de epis. et cleri. ubi est habet de materia per Bald. qui
idem est expresse firmavit in consilio suo incipiente. In christi nomine
amen. In primis uidendum est: an dictus deponens in ordine. clxv. et in
supradicto alio consilio suo: incipiente In christi nomine amen: factum
proponitur in ordine. clxxi & ita in iuribus supra allegatis docto. comu
niter moderni concludunt: per que in proposito nostro concludi potest
quod si non appareat qui sint illi quibus dicta excrescentia restitui debeat: quod
dicti deputati per dictam comuniatem perusinam: una cum domino episcopo po
terunt per pauperibus dictam excrescentiam inter dictos pauperes dispen
sare & distribuere. Et dixit Ioan. and. in dic. c. ii. §. i. de testamen. i. vi
quod talia incerta que ueniunt distribuenda pauperibus de quibus in. dic.

e. cum tu. & c. cum sit poterit et conuertit in reparatione ecclesie parochialis. & ita refert fuisse conclusum & disputatum si ipsa ecclesia egeat reparatione: & facultates eius non sufficiant. Alias aut non posset fm eum ibi cum quo ita transit ibi. d. Dominicus de sancto Gemignano: & ita et tenet. d. Anto. de butri. in dic. ca. cum sit & d. Pe. in dic. c. cum tu: & Bal. in dicta. J. si qs ad declinandam. laus deo omnipotenti.

FINIS.

CSupradictum consilium composuit & ordinauit dñs Baglioni de monte ubiano utriusq; iuris doctor minimus inter doctores collegii utriusq; iuris ciuitatis Perusine: quod ipse composuit & ordinauit ex mandato. d. prioris & dñorū doctorū dicti collegii. Quod consilium fuit recitatum p eum & lectum in collegio doctorū dñorū doctorum utriusq; iuris: & fuit unanimiter: & discrepante nemine approbatum ab oibus doctoribus dicti collegii: fuitq; autenticatum & approbatum & conclusum & sancitum tanq̄ consilium prefati collegii utriusq; iuris. Quod fuit restitutum deuotissimo ac reuerendo patri fratri Iacobo de monte brandone alias fratre Iacobo de la mar cha ordinis minorū de obseruantia sancti Francisci. ad cuius requisitionem & instantiam fuit dictum consilium compositum: & ordinatum & conclusum sub autentico & patenti Sigillo magno dicti almi collegii Perusini doctorum utriusq; iuris. Sub anno domini. M. cccc. xviii. de mense Februarii restitutum de mense Martii. iterum laus Deo.

Ego Thomas franci. de Saxoferato scripsi

Et ego Stephanus guarnerius auximanus publicus imperiali auctoritate notarius iudex ordinarius & nunc reipublice & ciuitatis Perusine cancellarius. Suprascriptum consilium ex originali existente penes me in archiuo & cancellaria comunis ciuitatis predictae p alius mihi fidum transumptum & exemplatum: & per me postea cū ipso originali auscultatum & in omnibus concordare repertum in hac publicam formam redegi & publicauit lignumq; meū apposui conuictum in fidem & testimonium rei.

Consilium sacri collegii Paduani
pro monte Pietatis Padue.

Casus montis pietatis Magnifice cōltatis Padue.

Magnifica cōmunitas padue hēt certam q̄tatem pecunie congregatā ex oblationibus fidelīū ciuīum suorū uel di-
strictualīū p̄ exhortatiōes & suasiones religiosissimi uiri fra-
tris Bernardini picolini feltrensis ordinis minorū: ad bñsu-
rium pauperū & eorū subuentionē ut in suis necessitatibus hñe possint pecuniā p̄ quam sibi & suis subueniant. Quā quidem pecuniā eadem cōmunitas intendit custodire: & conseruare ad beneficium dictorum pauperum: & inter eos distribuere equaliter q̄tū fieri pōt & p̄pterea statuit & ordinauit modū & mensuram dicte pecunie di-
tribuende. Statuēs q̄ cuilibet petenti non liceat dari ultra ducatos tres: & hec ut plures possint p̄cipare de dicta pecunia. Et ut hec fieri possint deputauit ministros: qui custodirēt dictam pecuniam: & quī eam distribuerent inter petentes: & pignora acciperent: & suo periculo custodirēt: & a uolentibus restituere recipient: & pignora redderent: & eorum qui non restituerēt pignora uenderēt: & pecuniam ex uenditione pignorum exigerēt. Et de predictis omnibus computum tenerent: & libros datorum & receptorum cōscriberēt: & rationes administrationis sue redderēt. Pro quibus etiā expediēdis necesse ē domū conducere: & p̄ domo pensionē: & p̄ dictis ministris salarium soluere. Quam expensam statuit eadē cōmunitas faciendam eē per illos qui pecuniam accipiunt: & ut q̄tum fieri poterat onus dictarum expensarum equaliter distribuere. Statuit q̄ quilibet solueret de pecunia quam reciperet unum denarium pro libra singulo mense. Existimans tantum exigere q̄ sufficiat ad expensam necessariam predictam. Et si aliquid superesset restituere solventibus pro rata sua si fieri posset. Si minus dispēsare inter pauperes uel alias plias causas ut melius de iure fieri posset. Nihil penitus retinendo in augmentum sūme siue quātitatis predictę mutandę. Querit̄ an p̄dicta fieri possint sine crimīe usurarie prauitatis.